
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

Direzione: IV “SERVIZI TECNICI GENERALI” 

Servizio: “EDILIZIA METROPOLITANA” 

Oggetto: Rettifica D.D. n. 1327 del 16/11/2021 avente per oggetto: “Realizzazione impianto di climatizzazione centra-

lizzato, per la sede staccata del Liceo Scientifico “Seguenza di Viale Regina Elena  nel Comune di Messina”.  Approvazio-

ne perizia; Trattativa diretta MEPA n. 1827724 ed Affidamento alla ditta CLIMATECH SRL di FRANCAVILLA S. (ME). Im-

pegno somme € 159.107,22.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - TITOLARE DI P.O. 

PREMESSO  

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1327 del 16/11/2021 si è proceduto all’approvazione della trattativa diretta 

MEPA n. 1827724 per l’affidamento, alla ditta CLIMATECH SRL di FRANCAVILLA S. (ME), relativo alla  “Realizzazione 

impianto di climatizzazione centralizzato, per la sede staccata del Liceo Scientifico “Seguenza” di Viale Regina Elena  nel 

Comune di Messina”, nonché   del relativo impegno di spesa; 

CHE nella stessa D.D. n. 1327 del 16/11/2021 è stato riportato nell’oggetto, per mero errore materiale di trascrizione, il 

CIG “8774065B7B”; 

CONSIDERATO quanto sopra, pertanto, occorre procedere alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 1327 del 

16/11/2021 solo ed esclusivamente per quanto concerne il Codice Identificativo di Gara che viene sostituito con il 

seguente: “902201524E”;  

DARE ATTO CHE viene confermato e nulla viene mutato nel contenuto della citata Determinazione di affidamento; 

VISTO il D.L. 76/2020 coordinato con la Legge di conversione 11/09/2020 n. 120 e successive mm. ed ii.; 

VISTA la L.R. n.8/2016 che modifica la L.R. n.12/2011 per effetto dell’entrata in vigore del D. Lgs. n.50/16;  

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'O.R.E.L.; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo, approvato con Del. N. 178/CC del 

23/12/2020;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1267 del 15/12/2020 di prosecuzione dell’incarico al sottoscritto, della titolarità 

di P.O. e di delega a svolgere funzioni dirigenziali ex. Art. 17 c. 1-bis D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il d.lgs. n. 267/2000; 

1708 13/12/2021

1491 15/12/2021



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice 

di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa,  

RETTIFICARE il solo Codice Identificativo di Gara 8774065B7B, erroneamente riportato nella Determinazione 

Dirigenziale n. 1327 del 16/11/2021, con il seguente C.I.G. 902201524E;  

CONFERMARE i contenuti delle predetta Determinazione Dirigenziale n. 1327 del 16/11/2021 per 

l’affidamento diretto alla Ditta CLIMATECH SRL di FRANCAVILLA S. (ME),  (dell’art. 1 comma 2 lett. a)  L. 

120/2020 così come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021) e assunzione impegno di spesa di 

Euro 159.107,22;  

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 

n. 33/2013;  

RENDERENOTO, che il responsabile unico del procedimento è il Geom. Antonino Miceli responsabile del 

Servizio Edilizia Metropolitana della IV Direzione Servizi Tecnici Generali della Città Metropolitana di Messina; 

DICHIARARE l’insussistenza di conflitto di interessi, avendo preso visione del “Codice di comportamento 

dell’Ente”;  

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per quanto di competenza; 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all'Albo Pretorio 

on-line. 

 

La Responsabile dell’Istruttoria 

Istr .Amm.vo Rosaria TRIPODO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. n.39/1993  

 

IL RESP. SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
Geom. Antonino MICELI 

Delegato Funz. Dirigenziali 
Ai sensi ex Art.17 c.1-bis D. Lgs. n.165/2001 

(D. D. n. 1267 del 15/12/2020) 

 

 

 

 

 

       
             

                                                                                                                                                                                                                  
                                   

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato con 

deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole.   

Lì    

                               Il DELEGATO FUNZ. DIRIG. 
                                 Geom. Antonino MICELI 

     

 


